
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 6 грудня 2022 р. № 1360 

Київ 

Про затвердження Порядку використання коштів,  

передбачених у державному бюджеті на придбання природного  

газу для проходження опалювального сезону 2022—2023 років 

Відповідно до статті 20 Бюджетного кодексу України  Кабінет 

Міністрів України постановляє: 

Затвердити Порядок використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті на придбання природного газу для проходження 

опалювального сезону 2022—2023 років, що додається. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 37 

https://ips.ligazakon.net/document/view/t190294?ed=2020_11_28&an=34686


ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 6 грудня 2022 р. № 1360 

ПОРЯДОК 

використання коштів, передбачених у державному бюджеті на  

придбання природного газу для проходження опалювального  

сезону 2022—2023 років 

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, 

передбачених у державному бюджеті за програмою 2401200 “Придбання 

природного газу для проходження опалювального сезону 2022—2023 років” 

(далі — бюджетна програма). 

2. Бюджетні кошти спрямовуються на придбання природного газу з 

метою забезпечення сталого проходження опалювального сезону  

2022—2023 років згідно з цим Порядком. 

3. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним 

виконавцем бюджетної програми є Міненерго. 

4. Одержувачем бюджетних коштів за бюджетною програмою є  

ТОВ “Газопостачальна компанія “Нафтогаз Трейдинг”, яке згідно  

з розпорядженням Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2022 р. № 956 

“Про визначення товариства з обмеженою відповідальністю 

“Газопостачальна компанія “Нафтогаз Трейдинг” суб’єктом господарювання 

для придбання природного газу” (Офіційний вісник України, 2022 р., № 87, 

ст. 5413) визначене суб’єктом господарювання для придбання природного 

газу за рахунок видатків, передбачених за бюджетною програмою. 

5. Для здійснення видатків за бюджетною програмою: 

1) одержувач бюджетних коштів подає Міненерго завірені в 

установленому порядку копії договорів купівлі-продажу природного газу, 

що придбавається в порядку та на умовах, визначених цим Порядком; 

2) Міненерго подає Казначейству: 

розподіл відкритих асигнувань загального фонду державного 

бюджету; 

узагальнений перелік договорів купівлі-продажу природного газу, що 

придбавається в порядку та на умовах, визначених цим Порядком. 

6. Казначейство на підставі поданих відповідно до пункту 5 цього 

Порядку документів спрямовує асигнування на відкритий в органах 

Казначейства бюджетний рахунок одержувача бюджетних коштів, 

включеного до мережі Міненерго. 



 2 

7. За рахунок бюджетних коштів за бюджетною програмою 

одержувачем бюджетних коштів за погодженням з Міненерго 

здійснюється придбання природного газу: 

за зовнішньоекономічними договорами/контрактами, укладеними на 

умовах попередньої оплати та транспортування до кордону України; 

українського видобутку (виходячи із забезпеченості балансу 

природного газу) на організованих товарних ринках за ціною, що склалася 

за результатами проведених торгів на умовах передачі природного газу у 

віртуальній торговій точці газу в газотранспортній системі/підземні 

сховища. 

Для реєстрації та обліку бюджетних зобов’язань на придбання 

природного газу та транспортування до кордону України до Казначейства 

подаються завірені в установленому порядку копії договорів  

купівлі-продажу природного газу, укладені одержувачем бюджетних 

коштів. 

8. Одержувач бюджетних коштів та головний розпорядник бюджетних 
коштів забезпечують ведення окремого обліку природного газу, 
придбаного за бюджетні кошти, отримані за бюджетною програмою. 

9. Реалізація природного газу, придбаного відповідно до цього 
Порядку, здійснюється одержувачем бюджетних коштів до 30 квітня  
2023 р. за рішенням Міненерго залежно від необхідності покриття потреб в 
природному газі за пропозиціями НЕК “Укренерго”, НАК “Нафтогаз 
України”, ТОВ “Оператор ГТС України” відповідно до статті 7 Закону 
України “Про ринок природного газу”. 

Реалізація природного газу згідно з абзацом першим цього пункту 
здійснюється виключно для задоволення власних потреб суб’єктів 
господарювання без права його подальшого перепродажу на умовах 
попередньої оплати або за умови укладення такими суб’єктами з 
одержувачем бюджетних коштів договорів та/або додаткових угод до 
договорів банківського рахунка щодо здійснення договірного списання. 

10. Перерахуванню до державного бюджету відповідно до статті 41 
Закону України “Про Державний бюджет України на 2022 рік” підлягають 
кошти від реалізації природного газу, придбаного відповідно до цього 
Порядку, що відповідно до укладених договорів надійдуть в рахунок його 
оплати на небюджетний рахунок одержувача бюджетних коштів, 
відкритий в органах Казначейства. 

11. На обсяг природного газу, придбаний за рахунок видатків, 
передбачених за бюджетною програмою, не нараховується та не підлягає 
отриманню суб’єктами ринку природного газу, на яких покладаються 
спеціальні обов’язки, компенсація, передбачена статтею 11 Закону України 
“Про ринок природного газу”. 

 



 3 

12. Відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов’язань в 
органах Казначейства та операції, пов’язані з використанням бюджетних 
коштів за бюджетною програмою, проводяться в установленому 
законодавством порядку. 

13. Попередня оплата товарів (робіт, послуг) згідно з цим Порядком 
проводиться в установленому законодавством порядку. 

14. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про 
використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та 
ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством 
порядку. 

15. Міненерго подає до 25 січня 2023 р. Мінфіну звіт про 
використання бюджетних коштів за бюджетною програмою на підставі 
звіту, поданого одержувачем бюджетних коштів разом з підтвердними 
первинними документами, та до 25 числа місяця, що настає за місяцем 
зарахування коштів від реалізації природного газу, придбаного згідно з 
цим Порядком, на небюджетний рахунок одержувача бюджетних коштів, 
відкритий в органах Казначейства, — звіт про повернення коштів до 
державного бюджету. 

_____________________ 


